HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /VPHĐND-HC

V/v báo cáo kết quả thực hiện

chuyển đổi vị trí công tác năm 2020

Đồng Tháp, ngày       tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Thanh tra tỉnh Đồng Tháp;

- Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 1011/TTr-PCTN ngày của Thanh tra Tỉnh về

việc báo cáo kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2020; Văn phòng

Hội đồng nhân dân Tỉnh báo cáo tình hình và kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí

công tác năm 2020 như sau:

Văn phòng HĐND Tỉnh là cơ quan do Thường trực HĐND Tỉnh quyết

định thành lập, có nhiệm vụ tham mưu, giúp việc cho Thường trực, các Ban, đại

biểu HĐND Tỉnh trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định. Bên

cạnh đó, Văn phòng thực hiện cơ chế Thủ trưởng quyết định trên cơ sở ý kiến

của tập thể lãnh đạo; không có cán bộ, công chức đảm nhiệm các vị trí then chốt,

có nguy cơ cao xảy ra tiêu cực, tham nhũng. Ngoài ra, Văn phòng không có các

đơn vị cấp dưới thuộc Văn phòng, chỉ có các Phòng chuyên môn trực thuộc thực

hiện chức năng, nhiệm vụ khác nhau; cán bộ, công chức đảm nhiệm các vị trí

công tác khác nhau có nhiệm vụ và trình độ chuyên môn, nghiệp vụ khác nhau

nên khó thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác theo quy định của pháp luật.

Vì những lý do trên, Văn phòng HĐND Tỉnh không xác định danh mục

chi tiết các vị trí công tác phải thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác;

không xây dựng kế hoạch định kỳ chuyển đổi vị trí công tác hàng năm mà thực

hiện việc chuyển đổi vị trí công tác gắn liền với công tác tổ chức cán bộ; thực

hiện điều động, luân chuyển cán bộ, sắp xếp tổ chức bộ máy sao cho phù hợp

với tiêu chuẩn ngạch, bậc công chức và chuyên môn nghiệp vụ nhằm kiện toàn

tổ chức để hoạt động hiệu quả nhất. Trong năm 2020, Văn phòng Hội đồng nhân

dân Tỉnh không có trường hợp chuyển đổi vị trí công tác./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, HCTCQT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Minh Châu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-11T10:51:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân<vphdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-11T10:51:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân<vphdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-11T10:51:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân<vphdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-11T10:51:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân<vphdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!